emit a Columba muliere, sicud est, cum duobus cellariis et cum quinque domibus ligneis; prope portam lapideam de Valeia, quinque domos alias cum vinea retro sita et plateam quandam que est prope domum que fuit G. de Sesbona<sup>1</sup>, militis, et domum Berthe de Nemore, uxoris sue, sicud est cum viridario. Apud Luceium, iiiii<sup>r</sup> arpentos terre et domum quandam apud Sanctum-Mauritium sitam, quam Hugo Tauri modo tenet. Hec autem omnia prefatus Radulphus specialiter contulit ut in proprios usus infirmorum vel communis coquine de Josaphat, quando infirmi defuerint, expendantur. Ipsi autem monachi pro tot et tantis beneficiis prefato Radulfo remanere nolentes ingrati, concesserunt ei quod apud ipsos, in capella infirmorum, singulis diebus, missa pro defunctis, cum officio et commendatione, specialiter pro ipso Radulpho et omnibus supradictis perpetuo celebretur<sup>2</sup>, exceptis diebus solempnibus in quibus misse ad illos dies pertinentes in dicta capella celerabuntur, et post primam collectionem ad ipsum diem pertinentem dicetur oratio pro defunctis, celebrataque missa, sacerdos dicet introitum mortuorum, officio cum commendatione nichilominus persoluto. Concesserunt insuper eidem Radulfo prefati monachi quod si aliquid eorum que eis contulit ad instar dominorum vendi oporteret, ipsi pretium illius venditionis in alios redditus emendos mitterent in supradictis usibus expendendos. Ut autem hec supradicti Radulfi elemosina de prescriptis omnibus sepefatis monachis facta, eisdem monachis rata et inconcussa permaneat, ad petitionem ipsius Radulfi, eamdem elemosinam presenti pagine commendamus et sigilli nostri impressione in perpetuum confirmamus. Actum anno gratie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, mense januario.

*Archives départementales d'Eure-et-Loir*, H. 2130, parchemin.

Mss. 10103, p. 55, n<sup>o</sup> 131. — MSS. 5418 (Gaignières) f. 88.

<sup>1</sup> Gaufridi de Serbona (*Archives*). — Gaufridi de Senone (Gaignières).

<sup>2</sup> L'acte rédigé directement par Raoul de Saulnières, un peu moins explicite en certains passages, donne celui-ci en ces termes : « pro me et patre meo et matre mea et antecessoribus meis et hiis a quibus beneficia recepi, omnibusque fidelibus defunctis perpetuo celebretur. » (*Archives départementales*, H. 2130. — MSS. 5418 (Gaignières), f. 88.)

## CCCCVII

Mars 1224, N.-S. 1225.

Confirmation par Pierre de Bellanvilliers de ce que les religieux de Fossart possèdent à la Jarrerie.

Ego Petrus de Belenvilari<sup>1</sup> omnibus notum facio quod cum ego et Willelmus, frater meus, concederemus monachis de Josaphat, apud Fossart commorantibus, elemosinas quas in territorio Jarrei pater noster Ivo et Odo Theaudi, noster avunculus, contulerant eisdem monachis, licet easdem elemosinas dicti monachi per triginta annos vel amplius quiete tenuissent, tandem cognita rei veritate et habito bonorum virorum consilio contradictiones et omnes calumnias omnino dimisimus ; et quicquid in eadem elemosina reclamabamus dictis monachis omnino quietavimus. Præterea tres solidos annui census, quos dicti monachi nobis etiam reddebant, eisdem imperpetuum donavimus. Et ut hæc omnia quiete et pacifice et sine contradictione alicujus in perpetuam elemosinam possiderent, concedentibus uxoribus nostris Erenburgi et altera Erenburgi, sacramento prestito, bona fide promisimus quod contra quitationem istam et concessionem de cætero non veniemus, nec dictos monachos supra dictis elemosinis per se nec per alios molestabimus nec molestari permittemus. Dicti vero monachi de sua caritate quatuor libras et quinque solidos Turonenses nobis benigne contulerunt. Ego vero Petrus ut primogenitus dictas elemosinas cum expensis monachorum garantizare teneor et præsentes litteras scribi feci et sigilli mei caractere communiri. Actum anno gratiæ MCCXXIV, mense martii. Ego vero Petrus de Riparia miles, de quo tenet prædictus Petrus de Belenvilari feodum suum, ad petitionem